
14/10/2021 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=894857&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00045/2020
 

Às 13:28 horas do dia 14 de janeiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TULIO BESSA ALMEIDA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3020/2020-88,
Pregão nº 00045/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 723.143,0100
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MERU VIAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 723.132,4920 , com valor negociado a R$
723.132,4803 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 2 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 3 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 4 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 5 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 6 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Agenciamento Emissão de bilhetes de passagens de voos domésticos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 934 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MERU VIAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0001 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
08:37:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERU VIAGENS EIRELI,

CNPJ/CPF:09.215.207/0001-58, Melhor lance : R$ 0,0001

Homologado 14/01/2021
13:28:03

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Agenciamento Emissão de bilhetes de passagens de voos internacionais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 



14/10/2021 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=894857&tipo=t 2/3

Adjudicado para: MERU VIAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0050 , com valor negociado a R$ 0,0001 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
08:37:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERU VIAGENS EIRELI,
CNPJ/CPF:09.215.207/0001-58, Melhor lance : R$ 0,0050, Valor Negociado :

R$ 0,0001

Homologado 14/01/2021
13:28:03

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Agenciamento Alteração e cancelamento de bilhetes de passagens de voos domésticos e
voos internacionais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 69 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MERU VIAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0069 , com valor negociado a R$ 0,0001 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
08:37:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERU VIAGENS EIRELI,
CNPJ/CPF:09.215.207/0001-58, Melhor lance : R$ 0,0069, Valor Negociado :

R$ 0,0001

Homologado 14/01/2021
13:28:03

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Repasse voos domésticos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 934 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 631.822,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MERU VIAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 631.822,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
08:37:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERU VIAGENS EIRELI,

CNPJ/CPF:09.215.207/0001-58, Melhor lance : R$ 631.822,9800

Homologado 14/01/2021
13:28:03

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Repasse voos internacionais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 81.259,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MERU VIAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 81.259,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
08:37:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERU VIAGENS EIRELI,

CNPJ/CPF:09.215.207/0001-58, Melhor lance : R$ 81.259,0000



14/10/2021 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=894857&tipo=t 3/3

Homologado 14/01/2021
13:28:03

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Repasse seguro viagem
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.050,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MERU VIAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.050,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
08:37:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MERU VIAGENS EIRELI,

CNPJ/CPF:09.215.207/0001-58, Melhor lance : R$ 10.050,5000

Homologado 14/01/2021
13:28:04

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Fim do documento


